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Paper 

Hej och välkommen till redaktionen. Med det här välkomstbrevet avser jag att välkomna dig till 

ditt sommarvikariat här på Sveriges Radio P4.  

 

Om Sveriges Radio och Public service  

Sveriges Radio är en del av public service. Detta innebär att vi arbetar i allmänhetens tjänst. Vårt 

uppdrag är att granska och skildra hela samhället. Därför ska vi i våra program se till att alla kan 

känna igen sig. Sveriges Radio skall också vara oberoende från politiska och religiösa grupper. 

Som anges i Public service-handboken (2014) från sidan 164 är Sveriges Radio hela Sveriges radio. 

Vi värnar om demokratin och sprider inte rykten eller fördomar. Demokratin handlar om alla 

människor likar värde och att motverka all form av diskriminering och våld. Detta är grunden till 

vårt arbete.  

Sveriges Radio är opartiskt, vilket innebär att vi ska se till att alla får komma till tals i våra program. 

Det är viktigt för oss att även de små minoriteterna får höras i radion. När vi rapporterar om 

händelser skall vi alltid låta olika åsikter och fakta komma fram. Vi ska aldrig ta någons sida och 

istället alltid låta motstående intresse också få yttra sig.   

Sveriges Radio finansieras av pengarna från Radio- och TV-avgiften som betalas av alla som 

innehar en TV-mottagare. Finansieringen av Sveriges Radio bestäms i Lagen om finansiering om 

radio och TV i allmänhetens tjänst (SFS 1989:41).  

 

Arbetsroller  

På redaktionen finns flera olika arbetsroller. Arbetsledaren är Nyhetschefen. Nyhetschefen leder 

det dagliga arbetet på redaktionen. Den ser till att leta nyheter och fördelar arbetsuppgifterna till 

reportrarna. Du kan också vända dig till Nyhetschefen om du skulle stöta på några problem.  
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Nyhetschefen kan också ansvara för att ta emot tips från allmänheten. Tillsammans med sändaren 

planerar Nyhetschefen för sändningen och vilka nyheter som ska presenteras.  

Reportrarna är de personer som arbetar ute på fältet och redigerar inslagen vi sedan sänder. 

Reportrar kan också vara med direkt i studion eller sända direkt från platsen vi rapporterar om.  

Vi har också en Nyhetssändare eller Programledaren som den också kallas. Det är den personen 

som presenterar våra nyheter i radion. Nyhetssändaren lägger upp tillsammans med Nyhetschefen 

vilka nyheter som ska sändas. Den planerar också hur och i vilken ordning allt sänds och läser 

sedan upp nyheterna i radio.   

Den juridiskt ansvariga personen är den Ansvarige utgivaren. Den personen ansvarar för allt 

material vi sänder. Om någon reporter begår ett yttrandefrihetsbrott i sitt inslag är det Ansvarig 

utgivare som straffas. Ansvarig utgivare har alltid det sista ordet om ett program skall sändas eller 

inte. Därför ska du alltid ta kontakt med denne om du har gjort ett inslag som kan uppfattas som 

stötande. Detta skall du göra oavsett tid på dygnet. Därför kan det också vara bra att veta när ett 

ärende kan vara aktuellt för Ansvarig utgivare. Ett exempel när du alltid ska kontakta Ansvarig 

utgivare är vid namnpublicering av brottslingar, självmord och bilder som kan var  

Tänk på att Ansvarig utgivare endast ansvarar för Yttrandefrihetsbrott. Du som medarbetare har 

fortfarande ansvarat för vanliga brott som till exempel, olovlig avlyssning och kränkande 

fotografering. Du kan läsa mer om ansvarighet på sidan 90 och framåt i Public service-handboken 

(2014). På sidan 143 i Public service-handboken framgår det också att du som använder sociala 

medier är själv juridiskt ansvarig för vad du skriver.   

Jag och resten av redaktionen hoppas ni får en lärorik tid den här sommaren. Har ni några 

ytterligare frågor är ni naturligtvis välkomna att kontakta mig eller annan kollega.  

 

Referenser  

SFS (1989:41). Lag om finansiering av radio och TV i allmänhetens tjänst. Stockholm: 

Kulturdepartementet.  

Sveriges Radio (2014). Public service-handboken. Stockholm: Sveriges Radio AB  


